

Ystävyystapaaminen, Nordfyn, Tanska

6. – 9.6.2024

Teema: Nordfyn, Fri, Luft, Liv

Kolmen hengen Naantalia edustava ryhmämme saapui Odenseen rautatieasemalle sujuvasti Turun lentokentältä Kööpenhaminaan lentäneenä ja edelleen mukavassa junassa matkanneena. Asemalla meitä oli vastassa koko tapaamisen isäntä Svend-Erik Errebo, joka reilun 30 km matkan kertoili ohjelmasta ja matkan näkymistä



Kaikki tapaamiseen osallistuneet majoittuivat Nordfyn Pohjola-Nordenin jäsenten koteihin niin siis mekin. Tuloiltana söimme illallisen perheissä. Tällainen tapahtuma luo ainutlaatuisen tilaisuuden tutustua tässä tapauksessa tanskalaiseen kotiin ja sen elämään.

1. päivä

Nordfyn (kuntakeskus on entinen Bogensen kunta) on rantakaupunki, jossa Itämeri matalin rannoin mahdollistaa erilaisia matkailijoille tarjottavia aktiviteetteja. Tästä tapaamisen teema viestittää hiljenevän, luonnonkauniin kunnan tavoitteista saada matkailusta vahvaa elinkeinotoimintaa.

Ensimmäinen tapaamispäivä aloitettiin yhteisellä kyläkierröksellä; kauniita, hyvinhoidettuja, vanhoja taloja, kirkko, torni, raatihuone, huolellisesti hoidettuja puutarhoja. Rikkaruohot eivät ole tainneet levitä tänne asti.

Bogensen raatihuoneella pormestari, käädyt kaulassa esitteli meille dioin kunnan ja sen tavoitteita. Lounas syötiin samassa tilassa - Smörrebrödejä tottakai. Ne ovat maukkaita, ravitsevia, muttei liian, siis oivallinen tapa hoitaa lounas. Jatkoimme keskustelulla ja ideoinnilla siitä, miten nuoria voitaisiin saada innostumaan pohjoismaisesta yhteydenpidosta.

Gyldensteen Strand, joka oli illan tutustumiskohteena, on uskomattoman kaunis Nordfyn luonnonsuojelualue, joka on ennallistettu viimeisen 10 vuoden aikana. Alueella tehty työ luonnon hyväksi on vahvasti ajassa oleva. Isännissämme oli ihmisiä, jotka olivat antaneet poikkeuksen suuren työpanoksen ennallistamiseen paitsi työnä myös asiantuntemuksena. Alueen luonto oli ainutlaatuista; rantaniittyjä, joita lehmät laiduntavat, kukkivia puita, joita meillä kasvaa puutarhoissa, valtava linnusto, joka houkuttelee bongareita jne.

Illallisen söimme rennosti alueen kokoustilassa. Illan aikana tutustuimme mm. paikallisen taiteilijan luontoaiheisiin piirroksiin ja myös ruotsalaiseen pariskuntaan, joka maalaa luonto- ja etenkin lintuaiheisia tauluja. Syntyi idea kesäisestä luontoaiheisestä, pohjoismaisesta taidenäyttelystä Naantalintaidetuoneella kesällä 2025.

2. päivä

Aamupäivän meriretki vaihtui kovan tuulen ja sateen vuoksi ns. plan B:ksi. Tutustuimme ranta-alueisiin, museoon ja eri taidegallerioihin. Lounaalle ajoimme sievän pienen kirkon kupeessa olevaan seurakuntasaliin syömään isäntien hankkimat ruokapaketit, jotka siis olivat kaikilla vähän erilaisia, mielenkiintoista.

Grilli-iltaa vietettiin Guldbjerg Planteskolen huikeassa, vanhassa puutarhassa, jonne johtava tiekin oli satumaisen upeiden lehtipuiden ja kasvillisuuden reunustama. Illassa olivat mukana paikallisen yhdistyksen jäsenet paitsi puuhaamassa myös vieraana. Grilli-ilta oli lämminhenkinen: grillimestarit tarjosivat maukasta lihaa grilleistään, salaatit ja kahvikakut olivat jäsenten valmistamia, hauskat arpajaiset, hyvää keskustelua, musiikkia, laulua ja puheita.

Illan kiitosten yhteydessä toivotimme eri maiden edustajat tervetulleeksi tulevana kesänä Naantaliin.

3. päivä

Alice Pedersen kuljetti meidät uusia reittejä Odenseen rautatieasemalle, josta jatkoimme junalla, jolla liikkuminen oli paitsi sujuvaa myös mukavaa ja selvästi tanskalaisten lapsiperheiden suosimaa. Juna vei lentoasemalle, josta jatkoimme Turkuun ja Naantaliin.

Kiitoksin

Babette Lohikoski, Pekka Lohikoski, Sanna Hovi
Raisio-Naantalın Pohjola-Norden ry